Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 03

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município - 11 de Julho de 2019

      Nº 43

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 048/2019

OBJETO: Ref. aquisição de veículos médios, zero quilometro, tipo
passeio, destinados ao uso da SMASDH, conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

LOCAL  E DATA : 24 de Julho de 2019, às 14h, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Cordeiro.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2019, disponível
EXCLUSIVAMENTE  no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do
dia 11 de Julho de 2019.

VALOR ESTIMADO/MÁXIMO:  R$133.913,34.

Cordeiro, 08 de Julho de 2019.
KELL Y SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 049/2019

OBJETO: Ref. futura e eventual aquisição de material de construção,
para atendimento ás diversas Secretarias Municipais, conforme
especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II
do edital.

LOCAL  E DATA : 25 de Julho de 2019, às 09h, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Cordeiro.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019, disponível
EXCLUSIVAMENTE  no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do
dia 12 de Julho de 2019.

VALOR ESTIMADO/MÁXIMO:  R$171.227,18.

Cordeiro, 08 de Julho de 2019.
KELL Y SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira

                                      AVISO DE LICITAÇÃO
                         PREGÃO PRESENCIAL N.° 050/2019

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de material de consu-
mo e peças de informática, para manutenção dos computadores, em
atendimento às diversas Secretarias Municipais, conforme
especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos
I e II do edital.
LOCAL  E DATA : 26 de Julho de 2019, às 13h, na Sala de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Cordeiro.
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2019, disponível EX-
CLUSIVAMENTE  no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do
dia 12 de Julho de 2019.
VALOR ESTIMADO/MÁXIMO:  R$46.886,56.

                                 Cordeiro, 09 de Julho de 2019.
                                    KELLY SILVA BONIFÁCIO
                                                Pregoeira

                                   PORTARIA Nº 148/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI.R E S O L V E:

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a
Comissão de Avaliação de Imóvel, alugado no âmbito da adminis-
tração pública, abrangendo atendimento as Secretarias Municipais,
Fundos Municipais e Autarquias, a contar de 26 de junho de 2019.

I.  Felix Vieira Tostes – Coordenador Geral de Obras Públicas
– matrícula n.º 50181158
II.  Bruno Azevedo Santos - Diretor Especializado em Enge-
nharia - matrícula n.º 14191247
III.  Heráclito Ortega Braga – Fiscal Tributário II – matrícula
n.º 20078074

                       Torna-se sem efeito a Portaria n.º 026/2019.
                           Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                      Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2019.

                                 LUCIANO RAMOS PINTO
                                                  Prefeito

                                     PORTARIA Nº 149/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS
ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

NOMEAR ALINNE DA  SILVA NORONHA para ocupar o cargo em
comissão de Comissão de Assistente Júnior de Administração
Patrimonial Imobiliária, Índice CCII, da Secretaria Municipal de
Administração, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 17
de junho de 2019. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                 Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2019.

                               LUCIANO RAMOS PINTO
                                                Prefeito

                           HOMOLOGAÇÃO DE LICIT AÇÃO

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio,
instituída pela portaria nº 012/2019, compostas pelos membros:
Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Thais de Araujo
Caeres, Bárbara de Souza Lima e Thulio Prata Soares que classifi-
cou a empresa WS LOGÍSTICA  E SERVIÇOS LTDA ME situado na
Rua Antônio Gonçalves Ribeiro, 235 – Rodolfo Gonçalves – Cordeiro/RJ,
CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 07.816.716/0001-00 como
vencedora do edital do Pregão Presencial nº 045/2019

2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo
Procurador Geral Do Município

Ana Lívia Peres Vila Nova
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Bruno Badini
Secretário de Administração

Thiago Romito Bon
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Solano Brito
Secretário De Trânsito

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  02- Nº 43
11 de Julho de 2019

Diário Oficial
CORDEIRO 3

ANO  03 - Nº 43
11 de Julho de 2019

Ref. a futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de pessoal de apoio, em atendimento a Secretaria Municipal de

Trânsito, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e considerou vencedora do certame a

empresa:

I. WS LOGÍSTICA  E SERVIÇOS LTDA ME , situado na Rua Antônio Gonçalves Ribeiro, 235 – Rodolfo Gonçalves – Cordeiro/RJ,

CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 07.816.716/0001-00, com o valor estimado de R$ 10.350,00 (dez mil e trezentos e cinquenta reais).Dê-se

ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

                                                                                           Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Cordeiro-RJ, em 09 de Julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIP AL DE CORDEIRO
CONTRATADA : D. ANTUNES BARBOSA TRANSPORTES E SERVIÇOS ME

OBJETO:  Ref. a contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar, por veículo de pequeno porte com no mínimo 12 lugares, para

o ano de 2019 para atendimento aos alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no anexo I do

edital e conforme especificação no pregão presencial nº 025/2019.

PRAZO:  O Contrato será válido, a partir da assinatura do mesmo, pelo prazo de 10(dez) meses, podendo ser prorrogado, aditivado em valor ou

suprimido, conforme necessidade e entendimento da administração pública, de acordo com os artigos 57, II e 65 e seguintes todos do diploma legal

n°8666/93.

VALOR GLOBAL : R$ 103.585,32 (cento e três mil e quinhentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação

PROGRAMA DE TRABALHO: 0801.1236500422.056
CÓDIGO DE DESPESA: 33.90.39.00
FONTE:05

O responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos serviços prestados serão os servidores:
Maria Aparecida Silveira Pinto – 300.13.1309 - Setor de Compras da Secretaria de Educação
Antônio Bastos Guimarães - 50095665 - Setor de transportes da Secretaria de Educação
DATA DA ASSINATURA : 28 de Junho de 2019.

                                                                                              LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                               Prefeito